
No 2024. gada 15. līdz 16. aprīlim norisināsies Latvijas tiesnešu neklātienes konference

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 27.03.2024.

Ceturtdien, 2024. gada 22. februārī, Tieslietu padome rakstveida procesā lēma, ka Latvijas tiesnešu neklātienes konference

norisināsies šī gada 15. un 16. aprīlī. Konferencē plānots ievēlēt Tiesnešu kvalifikācijas kolēģijas un Tiesnešu ētikas komisijas

locekļus.

Konferencē jāievēl viens Tiesnešu kvalifikācijas kolēģijas loceklis no rajona (pilsētas) tiesas tiesnešu vidus, jo līdzšinējai kolēģijas

loceklei, Zemgales rajona tiesas tiesnesei Ingai Zālītei beigsies kvalifikācijas kolēģijas locekles pilnvaru termiņš.

Savukārt Tiesnešu ētikas komisijā jāievēl seši locekļi. Viens no Augstākās tiesas izvirzīto kandidātu vidus, divi no apgabaltiesu

tiesnešu izvirzīto kandidātu vidus un trīs no rajona (pilsētu) tiesu tiesnešu izvirzīto kandidātu vidus, jo līdzšinējiem ētikas komisijas

locekļiem – Augstākās tiesas Krimināllietu departamenta senatorei Laurai Zemītei, Zemgales apgabaltiesas Krimināllietu tiesas

kolēģijas tiesnesei Dacei Skrauplei, Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas tiesnesei Madarai Ābelei, Latgales rajona tiesas

tiesnesei Aijai Jermacānei un Vidzemes rajona tiesas tiesnesei Baibai Lielpēterei, kā arī Rīgas pilsētas tiesas priekšsēdētājai Andai

Krauklei beigsies pilnvaru termiņš ētikas komisijas locekļu amatā.

Tiesnešu neklātienes konferenci vadīs Zemgales apgabaltiesas tiesnesis Aigars Sniedzītis, bet sekretāra pienākumus pildīs

Zemgales rajona tiesas tiesnese Inese Tumanova.

Tiesnešu neklātienes konferences Balsu skaitīšanas komisija noteikta šādā sastāvā: Rīgas pilsētas tiesas tiesneses – Inese Ušakova,

Aelita Ignatjeva un Kristīne Vinte – Korme.

Tāpat Tieslietu padome lēma pārcelt Rīgas pilsētas tiesas tiesnesi Ievu Lūciņu – Linku darbā Rīgas apgabaltiesā ar 2024. gada 11.

martu. Tiesneša pienākumus tiesnese pildīs Civillietu tiesas kolēģijā.

Ieva Lūciņa – Linka par tiesnesi strādā jau 10 gadus. Kopš 2014. gada 30. oktobra Ieva Lūciņa – Linka tiesneša pienākumus pilda

Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesā (šobrīd Rīgas pilsētas tiesa) un ir specializējusies civillietu izskatīšanā.

Tiesnese Ieva Lūciņa-Linka uz apgabaltiesas tiesneša amata vietu pieteicās atklātā pretendentu konkursā, piedalījās apgabaltiesas

tiesneša amata kandidātu atlasē un, pamatojoties uz Rajona (pilsētas) tiesas un apgabaltiesas tiesneša amata kandidātu atlases

komisijas 2023. gada 31. janvāra lēmumu, tika iekļauta vispārējās jurisdikcijas apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas tiesneša

amata kandidātu sarakstā.

Papildu informācija:

Tiesnešu konference ir tiesnešu pašpārvaldes institūcija, ko ne retāk kā reizi gadā sasauc Tieslietu padome. Konferencē piedalās

rajonu (pilsētu) tiesu, apgabaltiesu un Augstākās tiesas tiesneši.

Tieslietu padomes apstiprinātais Tiesnešu konferences nolikums nosaka, ka Tiesnešu konference var notikt arī neklātienē,

izmantojot informācijas tehnoloģijas.

Tieslietu padomes viena no funkcijām saskaņā ar likumu „Par tiesu varu” ir pirmās instances tiesas tiesneša pārcelšana darbā

apgabaltiesā.

https://www.tieslietupadome.lv/lv


Saistītas tēmas

Informācija presei

https://www.tieslietupadome.lv/lv/jaunums/no-2024-gada-15-lidz-16-aprilim-norisinasies-latvijas-tiesnesu-neklatienes-

konference

Lana Mauliņa

Tieslietu padomes sekretariāta padomniece komunikācijas
jautājumos

  +371 67020711 +371 27846380


tel:+371%2067020711
tel:+371%2027846380
https://www.tieslietupadome.lv/lv/jaunumi?category%255B495%255D=495

	No 2024. gada 15. līdz 16. aprīlim norisināsies Latvijas tiesnešu neklātienes konference
	Lana Mauliņa

	Saistītas tēmas

